

Superligaen A/ S

DBU Allé 1, 2605 Brøndby

CVR-nr. 13 99 68 30

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024

Dirigent:

.....
Claus Thomsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden formidler et fast samarbejde aktionærene imellem, gennem bl.a. en samarbejdsaftale, med henblik på udvikling og markedsføring af dansk klubfodbold på eliteniveau samt efter aftale mellem og med bemyndigelse fra aktionærene at repræsentere aktionærene i forhandlingerne om kommercielle aftaler, herunder vedørende TV, radio, sponsorater, reklamer m.v., at indgå aftaler omkring udnyttelse af aktionærernes rettigheder, at varetage aktionærernes interesser udadtil, at udarbejde og gennemføre forretningskoncepter samt tage initiativ til produkt-udvikling og markedsføring og at virke for et samarbejde aktionærene imellem på alle områder af relevans for aktionærernes virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 47.506 kr. mod et underskud på 2.220 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 1.040.199 kr. Resultat før skat er som forventet.

Som anført i beretningen sidste år, har Superligaen A/S og DMC Production ApS i juli 2023 gået sammen om at etablere et produktionsselskab, der skal producere alle tv-kampe fra 3F Superligaen, NordicBet ligaen, Oddset Pokalen samt 2. og 3. division fra et nyetableret produktionscenter i København. Produktionen er startet op i juli 2024. Superligaen A/S ejer 49% af produktionsselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Med etableringen af Matchday Production er der tale om et nybrud i måden at producere livesport på. Men med helt ny teknologi har det også givet udfordringer i opstarten. Det er altid ærgerligt, om end forudsigeligt, men man er nu ved at komme på plads.

Vedrørende sponsorater har Konami valgt ikke at forlænge deres aftale i den kommende sæson, grundet situationen på markedet for computerspil.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat på omkring nul.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Nettoomsætning	23.283.482	18.926.704
2	Produktionsomkostninger	-19.279.747	-15.197.235
	Bruttoresultat	4.003.735	3.729.469
2	Administrationsomkostninger	-4.000.103	-3.620.512
	Resultat af primær drift	3.632	108.957
	Finansielle indtægter	44.291	2.973
	Finansielle omkostninger	-48.701	-114.150
	Resultat før skat	-778	-2.220
	Skat af årets resultat	-46.728	0
	Årets resultat	-47.506	-2.220
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-47.506	-2.220
		-47.506	-2.220

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	400.000	0
		400.000	0
	Anlægsaktiver i alt	400.000	0
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.162.585	8.199.671
	Tilgodehavende selskabsskat	0	162
	Andre tilgodehavender	1.415.000	469.301
	Periodeafgrænsningsposter	156.647	567.164
		14.734.232	9.236.298
	Likvide beholdninger	10.018.008	15.796.635
	Omsætningsaktiver i alt	24.752.240	25.032.933
	AKTIVER I ALT	25.152.240	25.032.933
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	540.199	587.705
	Egenkapital i alt	1.040.199	1.087.705
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.097.762	2.439.693
	Gæld til kapitalinteresse	258.301	0
	Skyldig selskabsskat	46.223	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.487.364	18.947.245
	Anden gæld	1.222.391	1.739.153
	Periodeafgrænsningsposter	0	819.137
		24.112.041	23.945.228
	Gældsforpligtelser i alt	24.112.041	23.945.228
	PASSIVER I ALT	25.152.240	25.032.933

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	589.925	1.089.925
Overført via resultatdisponering	0	-2.220	-2.220
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	587.705	1.087.705
Overført via resultatdisponering	0	-47.506	-47.506
Egenkapital 30. juni 2024	500.000	540.199	1.040.199

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Superligaen A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter og afregning med involverede klubber periodiseres i regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Indtægter og afregning med involverede klubber periodiseres i regnskabsåret.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Personaleomkostninger

Omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	662.574	606.192
Andre personaleomkostninger	8.024	7.304
	<u>670.598</u>	<u>613.496</u>

Personaleomkostninger indgår i produktionsomkostninger.

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
------------------------------------------	----------	----------

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i kapitalinteresser</u>
Kostpris 1. juli 2023	0
Tilgang i årets løb	<u>400.000</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>400.000</u>

Kapitalinteresser

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Matchday Production	A/S	København	49,00 %

Som følge af stiftelsen af Matchday Productions A/S den 8. august 2023, er det første regnskabsår endnu ikke afsluttet, hvorfor der ikke oplyses om selskabets egenkapital og resultat.

Regnskabsafslutningen for det første regnskabsår er den 31. december 2024, hvorefter de nødvendige finansielle oplysninger vil blive tilgængelige.

4 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

5 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
Brøndbyernes I.F. Fodbold A/S	Brøndby
Sønderjyske Fodbold A/S	Haderslev
AGF A/S	Aarhus
Parken Sport & Entertainment A/S	København
Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S	Viborg
FC Nordsjælland A/S	Farum
FC Midtjylland A/S	Herning
Randers FC A/S	Randers
Aalborg Boldspilklub A/S	Aalborg
Silkeborg IF A/S	Silkeborg
Lyngby Boldklub A/S	Lyngby
VB Alliancen A/S	Vejle

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Kjeldsen Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 5d4aab3b-6de7-4b09-aaf5-0b795b5ed4b1

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-11-05 15:39:10 UTC



Thomas Christensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 4bb91249-748a-4cef-869e-37bc89929baf

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-05 17:28:55 UTC



Claus Peter Thomsen

Dirigent

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 391e4fdc-e073-4f03-8278-cbf17e9a965f

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-11-05 18:47:09 UTC



Claus Peter Thomsen

Direktion

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 391e4fdc-e073-4f03-8278-cbf17e9a965f

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-11-05 18:47:09 UTC



Claus Kjær Agerskov Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: bb4a7344-951d-4a41-8671-908bb878737f

IP: 92.246.xxx.xxx

2024-11-06 06:58:14 UTC



Henrik Normann Tønder

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: ead0caef-e59e-4be4-9f1e-065029cb226e

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-11-06 08:22:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: WMTQN-4YX2L-HLUEE-ANOCE-M50E0-E4HBV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Tue Knudsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 39559035-dad7-437b-b8a0-417d5f628a7d

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-11-06 13:07:23 UTC



Søren Raun Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: f55ef000-b3ac-4b45-8176-d5e8f859874b

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-11-06 13:40:58 UTC



Ole Palmå

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: fdfd55f5-81e0-4ff2-806d-7dcb0154fc16

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-11-06 15:54:39 UTC



Claus Steinlein

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: f168641d-7736-4c80-bee0-953beec9fe81

IP: 136.255.xxx.xxx

2024-11-06 17:09:08 UTC



Birger Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: bb809bdc-f8ad-4453-9a7c-af9645eda7ac

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-11-06 18:01:54 UTC



Trine Hesselund Hopp Møller

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 2a253909-7401-45d1-9527-a104c4b03cfd

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-11-07 12:14:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 36cb5184-b3d8-497a-9c8f-b10109359011

IP: 92.246.xxx.xxx

2024-11-07 15:10:25 UTC



Jacob Holmlund Lauesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Superligaen A/S

Serienummer: 0e11da09-44cd-4402-a3ca-455af08e5bb5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-11-08 21:30:48 UTC



Mona Blønd

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 455caa59-9cc6-4e11-8b43-bc09e5a5984d

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-11-10 08:47:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: WMTQN-4YX2L-HLUEE-ANOCE-M50E0-E4HBV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**